«СеРСЕН АМАНЖОЛОВ
АТЫНДАГЫ ШЫГЫС

КАЗАКСТАН УНИВЕРСИТЕТ!»
КОММЕРЦИЯЛЫК ЕМЕС АКЦИ0НЕРЛ1К КОГАМЫ

Б ¥ И Р Ы К
06 октября 2023 года

©скемен к-

л

AMANZHOLOV
UNIVERSITY

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ

САРСЕНА АМАНЖОЛОВА»

П Р И К А З

№ 308- п
г. Усть-Каменогорск

О составе комиссии по обеспечению качества

С целью обеспечения контроля качества организации учебного процесса в
соответствии с требованиями приказа Министра науки и высшего образования
Республики Казахстан от 20 июля 2022 года №2 «Об утверждении
государственных общеобязательных стандартов высшего и послевузовского
образования», приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от
30 октября 2018 года №595 «Об утверждении Типовых правил деятельности
организаций высшего и послевузовского образования» и приказа Министра
образования и науки Республики Казахстан от 17 июня 2015 года №391 «Об
утверждении квалификационных требований, предъявляемых к
образовательной деятельности организаций, предоставляющих высшее и (или)
послевузовское образование, и перечня документов, подтверждающих
соответствие им» прошу утвердить состав комиссий по обеспечению качества
на 2023-2024 учебный год в следующем составе

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить составы комиссий по обеспечению качества на 2023 - 2024
учебный год на Высшех школ:

1 Высшая школа бизнеса и права
1.1 Апышева Асел Ануарбековна - к.э.н., декан высшей школы бизнеса и права,
председатель комиссии;
1.2 Садуакасова Лайля Кумарбековна - сениор-лектор кафедры юриспруденции,
секретарь;
Члены комиссии:
1.3 Сактаева Альмира Абишевна - к.э.н., ассоцированный профессор кафедры
экономики, менеджмента и финансов;
1.4 Шайханова Нургуль Кунафияновна - к.э.н., ассоцированный профессор
кафедры экономики, менеджмента и финансов;
1.5 Рамазанова Айнур Серикханова - к.ю.н., ассоцированный профессор
кафедры юриспруденции.

0 0 4 2 5 1

1.6 Идрышов Махамбет Болатханулы - докторант 3 года ОП 6D050600
«Экономика»;
1.7 Ем1л Эли - магистрант 2 года ОП 7М04104 «Экономика»;
1.8 Сарсембаев Ж1гер Толегенулы - обучающийся 2 курса ОП 6В04103
«Государственное и местное управление».

2 Высшая школа гуманитарных наук
2.1 Оразалин Слямбек Калибекович - к.ф.н., декан высшей школы
гуманитарных наук, председатель комиссии;
2.2 Жиренова Айгуль Толеухановна - сениор-лектор кафедры истории
Казахстана и социально-гуманитарных дисциплин; секретарь комиссии
Члены комиссии:
2.3 Игисинова Нураш Бекпауовна - к.ф.н., сениор-лектор кафедры истории
Казахстана и социально-гуманитарных дисциплин;
2.4 Алимхан Айгуль Асетовна - к.ф.н., ассоцированный профессор кафедры
казахской, русской филологии и журналистики;
2.5 Ларионова Ирина Юрьевна - к.п.н., ассоцированный профессор кафедры
иностранных языков и переводческого дела;
2.6 Сапарова Динара Рахметовна - доктор PhD, сениор-лектор кафедры
иностранных языков и переводческого дела;
2.7 Есболатова Д1лназ Есболаткызы - магистрант 1 года ОП 7М01701
«Казахский язык и литература»;
2.8 Кайырбаева Жазира Куатбековна - докторант 1 года ОП 8D01701
«Казахский язык и литература»;
2.9 Кыдырбекова Айгерим Сериковна - магистрант 2 года ОП 6М011900
«Иностранный язык: два иностранных языка».

3 Высшая школа IT и естественных наук
3.1 Адиканова Салтанат -  декан Высшей школы IT и естественных наук, PhD,
председатель комиссии;
3.2 Кошубаева Жадыра Сер1кцызы - сениор-лектор кафедры физики и
технологий,секретарь;
Члены комисии:
3.3 Ботабаева Гульжанат Бактыгалиевна - сениор-лектор кафедры физики и
технологий, магистр;
3.4 Ташкенбаева Салтанат Жумажановна - к.п.н., ассоциированный профессор
кафедры физики и технологий;
3.5 Кымбатов Тамирлан Кымбатулы - обучающийся 3 курса ОП 6В01402
«Профессиональное обучение, художественный труд и графика»;
3.6 Жантасова Женискуль Зейнешовна - к.т.н., ассоциированный профессор
кафедры компьютерного моделирования и информационных технологий;
3.7 Кадырова Айнагуль Сабеновна - к.п.н., ассоциированный профессор
кафедры компьютерного моделирования и информационных технологий;
3.8 Жунусова Гулнур Ташкеновна - сениор-лектор кафедры компьютерного
моделирования и информационных технологий, магистр;

3 .9  CepiKOBa Жанетта С^цгаткызы - магистрант 1 года ОП 7М01501
«Информатика»;
3.10 Садыканова Гульназ Есимбековна - к.б.н., ассоциированный профессор
кафедры биологии;
3.11 Комекова Гульсара Кабиевна - сениор-лектор кафедры биологии, магистр;
3.12 Абылкасова Гульжан Екбергеновна - к.х.н., ассоциированный профессор
кафедры химии;
3.13 Кабдысалим Кунайгуль Кабдысалымовна - сениор-лектор кафедры химии,
магистр;
3.14 Советханова Жансая Сер1кк;ызы - обучающаяся 4 курса ОП 5В012500
«Химия - Биология»
3.15 Кабдрахманова Назым Кабдрахмановна - сениор-лектор кафедры экологии
и географии, магистр;
3.16 Салыкбаева Галия Манаповна - сениор-лектор кафедры экологии и
географии, магистр;
3.17 Асылбеков Жан Асылбекулы - обучающийся 2 курса ОП 6В05304
«Химическая криминалистическая экспертиза»;
3.18 Аменова Фарида Сейткумаровна - доктор PhD, кафедры математики
3.18 Жаксылыкова Жадра Рахметовна - сениор-лектор кафедры математики;
3.19 Сатпаева Зухра Зейнетолдакызы - докторант 1 года ОП 8D05401
«Математика»;
3.20 К^марбекова Акбепе Ержанк;ызы - обучающаяся 4 курса ОП 5В012600
«Математика - физика».

4 Высшая школа педагогики
4.1 Куленова Гульнара Борисовна - декан факультета педагогики, психологии и
культуры, К.М .Н ., председатель комиссии;
4.2 Булекпаев Алмас Маратович - заместитель декана по учебно-методической
работе, секретарь;
Члены комиссии:
4.3 Ахаева Акмарал Шахарбергеневна - к.п.н., заведующая кафедрой теории и
методики физической культуры;
4.4 Есболова Гульден Калиолдановна - заведующая кафедрой педагогического
образования и менеджмента;
4.5 Бекбаева Малика Фархатовна - заведующая кафедрой психологии и
коррекционной педагогики;
4.6 Адылбекова Айгуль Бейсенбаевна - ассоциированный профессор кафедры
культуры, спорта и начальной военной подготовки;
4.7 Нургожина Альмира Бекказыевна - ассоциированный профессор кафедры
культуры, спорта и начальной военной подготовки;
4.8 Тулебаев Алишер Максович - сениор-лектор кафедры теории и методики
физической культуры;
4.9 Косынцева Анастасия Валадимировна - сениор-лектор кафедры
педагогического образования и менеджмента;

4.10 Козыбаева Айнур Куатпековна - сениор-лектор кафедры педагогического
образования и менеджмента;
4.11 Килыбаева Гульнур Кенжехановна - сениор-лектор кафедры
педагогического образования и менеджмента;
4.12 Тохтарбекова Куралай Тохтарбеккызы - сениор-лектор кафедры
психологии и коррекционной педагогики;
4.13 Есимханова Дидара Муратовна - сениор-лектор кафедры психологии и
коррекционной педагогики;
4.14 Канапьянова Кымбат Даутбековна - сениор-лектор кафедры психологии и
коррекционной педагогики;
4.15 Файзуллаев Арман Сайфуллаулы - магистрант 1 года ОП 7М01401
«Физическая культура и спорт»;
4.16 Шорманова Маргарита Эл1бек1^ызы - обучающаяся 4 курса ОП 6В01401
«Физическая культура и спорт»;
4.18 0л1бекова Аружан Эл1беккызы - обучающаяся 4 курса ОП 6В01901
«Дефектология».

Обоснование: служебная записка члена правления - проректора по
академическим вопросам проректора Алимбекова Н.

и.о. Председатель правления -
ректор, профессор г  И.Ровнякова